
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 11 сентября 2020 г. № 09/1030 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной 

программы  городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры» 
 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация 

городского округа  «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа  «Вуктыл»                                               Г.Р. Идрисова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ 

          к постановлению администрации 

          городского округа  «Вуктыл  

        от «11» сентября 2020 года  № 09/1030 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016  

года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»: 

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», утвержденной постановлением (приложение) 

(далее – муниципальная программа): 

1) в таблице № 2: 

а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017-2022 годах составит  387 698 013,07 

рублей,  в том числе: 

 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 255 434 792,88  рублей,  

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 127 111 104,88 рублей,  

 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 152 115,31 рублей; 

            по годам реализации: 

2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе: 

 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей,  

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8 963 674,00 рублей,  

 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663 180,00 рублей; 

           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261 458,11 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648 009,89 рублей; 

            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе: 

 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей, 

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556 812,25  рублей,  



 

 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349 936,00 рублей; 

           2020 год – 69 542 366,92 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 43 777 628,58 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 273 748,92   рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 490 989,42 рублей; 

            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971 269,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей. 

            2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084 142,60 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей 

 

                                                                                                                                                                                           »;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

         

         б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

  

 

« 

Объемы  

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017-2022 годах  составит – 835 200,00  рублей, 

в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 368 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 467 200,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 

              по годам реализации: 

             2017 год – 235 000,00 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 65 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 170 000,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 

            2018 год – 175 000,00 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 75 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 100 000,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 



 

            2019 год – 305 200,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 108 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 197 200,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 

            2020 год -  0,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» -  0,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 

             2021 год – 60 000,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 60 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00  рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей. 

             2022 год – 60 000,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 60 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей. 

                                                                                                                                                                                                     »;                                                                                                                                                                                                                           

          в) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017-2022 годах составит  63 980 812,40  

рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 8 440 769,71  рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми — 16 662 017,81 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 38 878 024,88 рублей; 

            по годам реализации: 

            2017 год – 526 190,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 526 190,00  рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 

            2018 год – 1 649 500,67 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 1 649 500,67 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей; 

            2019 год – 35 482 148,00 рублей, в том числе:   



 

за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 2 624 998,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 9 857 150,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 23 000 000,00 рублей; 

            2020 год – 25 652 973,73 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета  МО ГО   «Вуктыл» - 2 970 081,04 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми — 6 804 867,81 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 15 878 024,88 рублей. 

             2021 год – 470 000,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 470 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей. 

             2022 год – 200 000,00 рублей, в том числе:   

за счет средств бюджета МО ГО   «Вуктыл» - 200 000,00 рублей,  

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей,  

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей. 

                                                                                                                                                                                                              »;                                                                                                                                     

         2) позицию «Наименование услуги (работы) и ее содержание: организация предоставления дополнительного образования детей»  

таблицы № 5 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование услуги (работы) и ее 

содержание: организация 

предоставления дополнительного 

образования детей 

  x x x х х х 5067752,77 6220178,86 7358412,55 9122731,43 
 

7274288,74 7052332,14 

                                                                                                                                                                                                                                    »; 

        3) в таблице № 6: 

        а) позиции 2, 3 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Подпрогр

амма 1 
«Развитие системы 

культуры и 

дополнительного 

образования сферы 

культуры» 

 Всего 387698013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27  69542366,92 65501856,87 65858372,07 
 ОКНП 387698013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27  69542366,92 65501856,87 65858372,07 

3. Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Выполнение 

учреждениями культуры 

муниципальных заданий 

 ОКНП 369766527,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88   66217703,25 64537156,87 64902072,07 



 

                                                                                                                                                                                                                                    »; 

 б) позицию 5 изложить в следующей редакции: 

« 
5. Основно

е 

меропри

ятие 2.1. 
 

Организация и проведение 

мероприятий, 

посвящённых 

профессиональным, 

календарным, 

традиционным, 

обрядовым, религиозным 

праздникам, юбилейным 

датам и так далее 

 ОКНП 1799940,93 350000,00 150000,00 350000,00 249940,93 350000,00 350000,00 

                                                                                                                                                                                                                                    »; 

 в) позицию 12  изложить в следующей редакции: 

« 

12. Основно

е 

меропри

ятие 5.2. 

Укрепление учебной, 

материально-технической 

базы учреждений культуры 

ОКНП 8855165,61 1088270,00 1445433,33 4286624,70 1609837,58 225000,00 200000,00 

                                                                                                                                                                                                                                    »; 

 г) позиции 17, 18, 19 изложить в следующей редакции: 

« 

17. Подпрог

рамма 2 
«Реализация 

национальной политики, 

развитие местного 

народного творчества» 

Всего 835200,00 235000,00 175000,00 305200,00 0,00 60000,00 60000,00 

ОКНП 835200,00  235 000,00 175000,00 305200,00 0,00  60000,00  60000,00 

18. Основно

е 

меропри

ятие 1.1. 

Организация и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

сохранение  и развитие 

этнокультурного 

многообразия народов, 

проживающих на 

территории МО ГО 

«Вуктыл» 

ОКНП 125000,00 5000,00 15000,00 35000,00 0,00 35000,00 35000,00 

19. Основно

е 

меропри

Организация и проведение  

Дней национальных 

культур 

ОКНП 70000,00 10000,00 10000,00 20000,00 0,00 15000,00 15000,00 



 

ятие 2.1. 

                                                                                                                                                                                                                                    »;                                                                              

 д) позиции 21, 22 изложить в следующей редакции: 

« 

21. Подпро

грамма 

3 

«Строительство и ремонт,  

капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и 

помещений учреждений  

культуры» 

Всего 63980812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25652973,73 470000,00 200000,00 

ОКНП  63980812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25652973,73 470000,00 200000,00 

22. Основ

ное 

меропр

иятие 
 1.1. 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту,  изготовления 

проектно-сметной 

документации, 

реконструкции зданий и 

помещений и иных объектов 

учреждений культуры 

ОКНП 2831461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1292622,84 470000,00 200000,00 

»;       

 4) в  таблице № 7: 

 а) позиции 2, 3 изложить в следующей редакции: 

« 
 2. Подпро

грамма 

1 

«Развитие 

системы 

культуры 

и 

дополните

льного 

образован

ия сферы 

культуры» 

Всего, в том числе: 387698013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69542366,92 65501856,87 65858372,07 
Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

387698013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27   69542366,92 65501856,87 65858372,07 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
5152115,31 663180,00 648009,89 3349936,00 490989,42 0,00 0,00 

республиканского    

бюджета Республики Коми 
127111104,88 8963674,00 17261458,11 21556812,25 25273748,92 25971269,00 28084142,60 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 3. Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1. 

Выполнени

е 

учреждения

ми 

культуры 

муниципал

Всего, в том числе: 369766527,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88   66217703,25 64537156,87 64902072,07 
Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

369766527,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88   66217703,25 64537156,87 64902072,07 

федерального  бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

ьных 

заданий 
 

Российской Федерации 
республиканского    

бюджета Республики Коми 
123841156,08 8424874,00 16543748,00 20602531,10 24564591,38 25804569,00 27900842,60 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

        б) позицию 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1. 
 

Организаци

я и 

проведение 

мероприяти

й, 

посвящённы

х 

профессион

альным, 

календарны

м, 

традиционн

ым, 

обрядовым, 

религиозны

м 

праздникам, 

юбилейным 

датам и так 

далее 

Всего, в том числе: 1799940,93 350 000,00 150000,00 350000,00 249940,93 350000,00 350000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1799940,93 350 000,00 150000,00 350000,00 249940,93 350000,00 350000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского   

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 в) позицию 12 изложить в следующей редакции: 

« 

12. Основн

ое 

меропр

иятие 

5.2. 
 

Укрепление 

учебной, 

материально

-

технической 

базы 

учреждений 

Всего, в том числе: 8855165,61 1088270,00 1445433,33 4286624,70 1609837,58 225000,00 200000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

8855165,61 1088270,00 1445433,33 4286624,70 1609837,58 225000,00 200000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
5129592,77 656670,00 644013,97 3337919,38 490989,42 0,00 0,00 



 

культуры республиканского    

бюджета Республики 

Коми 

1061669,43 101600,00 276006,03 473639,32 210424,08 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                    »; 

 г) позиции 17, 18, 19 изложить в следующей редакции: 

« 

17. Подпр

ограмм

а 2 

«Реализаци

я 

националь

ной 

политики, 

развитие 

местного 

народного 

творчества

» 

Всего, в том числе: 835200,00 235000,00 175000,00 305200,00 0,00 60000,00 60000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

 835200,00  235 000,00 175000,00 305200,00 0,00  60000,00  60000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского   

бюджета Республики 

Коми 

467200,00 170000,00 100000,00 197200,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1. 
 

Организаци

я  и 

проведение 

мероприяти

й, 

направленн

ых на 

сохранение 

и развитие 

этнокультур

ного 

многообраз

ия народов, 

проживающ

их на 

территории 

МО ГО 

Всего, в том числе: 125000,00 5 000,00 15000,00 35000,00 0,00 35000,00 35000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

125000,00 5 000,00 15000,00 35000,00 0,00 35000,00 35000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского    

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

«Вуктыл»      

19. Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1. 
 

Организаци

я и 

проведение 

Дней 

национальн

ых культур 
 

 

Всего, в том числе: 70000,00 10 000,00 10000,00 20000,00 0,00 15000,00 15000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

70000,00 10 000,00 10000,00 20000,00 0,00 15000,00 15000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканского    

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                           »;          

 д) позиции 22, 23 изложить в следующей редакции: 

« 

22. Подпр

ограмм

а 3 

«Строитель

ство и 

ремонт,  

капитальн

ый ремонт 

и 

реконструк

ция зданий 

и 

помещений 

учреждени

й  

культуры» 

Всего, в том числе:   63980812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25652973,73 470000,00 200000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

  63980812,40 526190,00 1649500,67 35482148,00 25652973,73 470000,00 200000,00 

федерального  бюджета 

Российской Федерации 
  38878024,88 0,00 0,00 23000000,00 15878024,88 0,00 0,00 

республиканского    

бюджета Республики 

Коми 

16662017,81 0,00 0,00 9857150,00 6804867,81 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1. 

Выполнение 

работ по 

ремонту, 

капитально

му ремонту,  

изготовлени

Всего, в том числе: 2831461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1292622,84 470000,00 200000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

2831461,51 526190,00 79500,67 263148,00 1292622,84 470000,00 200000,00 

федерального  бюджета 73235,99 0,00 0,00 0,00 73235,99 0,00 0,00 



 

я проектно-

сметной 

документац

ии, 

реконструкц

ии зданий и 

помещений 

и иных 

объектов 

учреждений 

культуры 

Российской Федерации 

республиканского    

бюджета Республики 

Коми 

31386,85 0,00 0,00 0,00 31386,85 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

». 

                   


